
Dolní Bojanovice 1

Život v míru
My děti chceme mír,

abychom se mohly smát,
na louce si pěkně hrát,

v lese sbírat jahody,
opalovat se u vody.

My děti chceme mír,
aby táta chodil do práce

a máma byla zdravá,
aby už nikdo nevěděl,
jak válka byla zrádná.

Báseň napsala Pavla Kršová, nar. 1963.
Tragicky zahynula ve 12 letech.

Zpravodaj Obecního úřadu
Dolní Bojanovice

vychází čtyřikrát do roka.
Řídí redakční rada,

odpovědná redaktorka:
Zdislava Michnová
Členové rady: RNDr.
Stanislav Bílík, CSc.,
Štěpánka Salajková,

Jaroslav Skočík
Mgr. Hana Martínková
Grafická úprava a tisk:

Tiskárna LELKA,
Dolní Bojanovice

Registrační číslo vydané
28. 6. 2001,

Ministerstvem kultury
ČR - MK ČR E 12438

Náklad 1100 ks
Redakční rada

ZPRAVODAJE si vyhrazuje
právo na úpravu

a krácení rukopisů,
při výběru dává přednost

textům stručným
a věcným.

Uzávěrka Zpravodaje
2/2004 - 4. 6. 2004

•
Foto: Š. Salajková,
J. Šimek, J. Skočík,

J. Jordán, M. Szi

Foto obálka:
„Školní akademie“
Jaroslav Skočík

Všem dětem k jejich svátku
blahopřejeme a přejeme příjemné
prožití prázdnin, aby se zase ve zdraví
vrátily ke svým rodičům a do další třídy
své školy.

Redakční rada Zpravodaje

MEZINÁRODNÍ DEN DĚTÍ SE SLAVÍ
KAŽDOROČNĚ 1. ČERVNA.



Zpravodaj2

S L O V O  S TA R O S T Y

Vážení občané,

hodnocení hospodaření a činnosti
v pololetí příslušného roku již může nazna-
čit částečně jeho předpokládaný závěr.

Jedna část hodnocení spočívá v pohle-
du na úkoly, které vyplývají z činnosti pře-
dešlé. Na tomto úseku byla provedena
kontrola hospodaření za rok 2003 a pro-
veden přezkum auditorem. Výsledek hos-
podaření – závěrečný účet obce za rok
2003 byl schválen na zasedání zastupi-
telstva obce dne 16.6.2004 ve výši
52.241.200,- Kč.

Závazným dokladem se stal územní plán
pro další nejbližší rozvoj obce, který byl
schválen a vydán obecně závaznou vy-
hláškou pro katastrální území Dolních
Bojanovic.

Byla vyjasněna otázka porušené kanali-
zace sedáním a vytvářením zlomů v ulici
Josefovská provedením videozáznamu,
který tuto skutečnost vyloučil. Na video-
záznamu však jsou zřejmé nesprávné
zásahy při provádění kanalizačních přípo-
jek z rodinných domků, dokonce potru-
bím příčně prochází přípojky vody.

Pohled na postup prací a úkolů na ZŠ
je nutno řešit odděleně - akci zastřešení
a akci rekonstrukce. Na akci zastřešení
jsou průběžně připravovány podklady
k závěrečnému vyhodnocení a tím defini-
tivnímu přiznání státní dotace. Akce „Re-
konstrukce ZŠ“ je v realizaci. Postup pra-
cí je operativně organizován s ohledem
na stálý proces vyučování (hlučné práce
kompresorem).

Současně byly zahájeny některé práce
na staré kotelně s přestavbou na hasič-

skou zbrojnici. Tuto akci bude obec rea-
lizovat ve vlastní režii. Pouze některé prá-
ce budou provádět odborné profese.

Na zdravotním středisku byly ukonče-
ny stavební práce na výtahové šachtě
a po dokončení strojního zařízení bude
výtah sloužit pro přístup do I.patra. Pod-
mínky provozu a obslužnosti budou zve-
řejněny.

Pro další možný rozvoj a výstavbu obce
byly odkoupeny nemovitosti rodinných
domů č.p. 381 (Račických), č. p. 189
(Pospíšilová) a č. p. 181 (Lačňák). Tyto
prostory budou sloužit  k řešení komuni-
kací.

Z důvodů častých poruch stávajícího
traktoru obecního úřadu, byl pořízen na
leasing nový traktor ZETOR Major  6340.

V rámci sdružení obcí Regionu Podluží
byl zř ízen internet. Toto napojení se
postupně buduje v jednotlivých obcích.
Naše obec má provedeno toto napojení
od konce měsíce dubna 2004. Obec za-
platila za zřízení sítě a připojovací bod obce
96.000,- Kč. Bližší informace najdete
v reklamě fa Neos (str. 40).

Velmi závažný problém nastává obci při
řešení výstavby energetických sítí pro
budoucí napojení nové zástavby nebo re-
konstrukce stávajících rozvodů v zastavě-
né části obce. V zásadě jde o finanční
podíl na investičních nákladech obce
a Jihomoravské energetiky a.s. nebo Ji-
homoravské plynárenské a.s. Práva a po-
vinnosti obce a dodavatelů energií na tom-
to úseku nejsou stejná. Nejvhodnější se
jeví skutečnost dořešení majetkového
zhodnocení mezi partnery.



Dolní Bojanovice 3

Průběh tohoto kvar tálu
byl opět naplněn mnoha
společenskými a kulturní-
mi akcemi, které se usku-
tečnily v obci.

Stali jsme se právoplat-
nými členy EU. Proběhly
volby zástupců států do
evropského parlamentu.
Celý proces se stává zásad-
ním mezníkem ve vývoji
všech národů Evropy, a do-
jde tak k naplnění myšle-
nek a úvah mnoha politiků
z minulého století.

V měsíci červnu se
mění složení zaměstnan-
ců našeho obecního úřa-
du. Do důchodu odchází
paní Karla Michalovičová
a na místo matrikářky
nastoupila paní Iveta Ma-
cinková. Oběma přeji, ať
se jim na nových půso-
bištích daří.

Paní K. Michalovičová
pracovala na radnici 18 let.
Několik let pracovala v ob-
lasti kultury, byla členkou
redakční rady Zpravodaje
a v posledních letech za-
stávala funkci matrikářky.

Jménem svým a všech
zaměstnanců jí  děkuji za
dlouholetou a obětavou
práci.

Vážení spoluobčané,
přeji všem do nastávající-
ho období dovolených
mnoho spokojenosti.

Stanislav Fatěna
starosta obce

Ve dnech 11. a 12. červ-
na 2004 se v naší republi-
ce konaly volby do Evrop-
ského parlamentu.

Volební místnosti byly
otevřeny v pátek od 14.00
hodin do 22.00 hodin
a v sobotu od 8.00 hodin
do 14.00 hod.

Se sčítáním hlasů se za-
počalo až po uzavření
všech volebních místností
na území Evropské unie tj.
v neděli 13. června 2004
od 22.00 hodin.

Volby do Evropského parlamentu 2004

STRANY          POČET                %

KDU-ČSL 461 62,89

ODS 83 11,32

KSČM 37 5,04

Volební komise

V naší obci se zúčastnilo voleb celkem 733 voličů tj. 32,036%.



Zpravodaj4

Zastupitelstvo obce schválilo:
- Úpravu rozpočtu na rok 2004:

příjmy – 33.015.200,- Kč
výdaje – 36.472.900,- Kč

- Vstup obce Dolní Bojanovice do Regi-
onu Hodonínsko.

- Odkoupení pozemku p.č. 1716/2 o vý-
měře 27 m2 od manželů Klučákových,
Josefovská 604, Dolní Bojanovice a od-
koupení pozemku p.č.1714/2 o výmě-
ře 12 m2 od Anežky Salajkové, Na Dí-
lech 662, Dolní Bojanovice.

- Prodej odkoupených pozemků p.č.
1716/2 a p.č. 1714/2 Janu Pavkovi,
Mikulčice 446 (Smlouva o smlouvě bu-
doucí).Cena 100,- Kč/ 1 m2.

- Prodej obecních pozemků p.č. 1718/1
o výměře 140 m2 a p.č.1773/17
o výměře 120 m2 Janu Pavkovi, Mikul-
čice 446, který v současné době za-
stupuje Valerije Fodora, který nemá
české občanství.Cena 100,- Kč/ 1 m2

(Smlouva o smlouvě budoucí).
- Prodej obecního pozemku p.č.71/2

o výměře 128 m2 Štěpánce Dvořákové,
Za Humny 246, Dolní Bojanovice
a Marii Račické, Sadová 506, Dolní Bo-
janovice. Cena 100,- Kč/ 1m2.

- Odkoupení pozemku p.č.1324/2 o vý-
měře 318 m2 od Marie Račické, Sado-
vá 506, Dolní Bojanovice. Cena dle
znaleckého posudku.

- Prodej obecních pozemků p.č. 1324/2
o výměře 10 m2 a p.č.1322/2 o výmě-
ře 3 m2 Petru Kašíkovi, Hlavní 391,
Dolní Bojanovice. Cena je 100,- Kč/1
m2.

- Prodej obecního pozemku p.č.1773/3

Výpis z  usnesení  zas tupi t e ls tva ,  konaného
o výměře 16 m2 Pavlu Račickému, Pro-
střední 88, Dolní Bojanovice. Cena
100,- Kč/ 1m2.

- Prodej obecních pozemků na výstavbu
garáží v Zelnicích:

- p.č.1495/191 – František Ducháček,
Dolní Bojanovice 642

- p.č.1495/190 – Josef Urbánek, Dolní
Bojanovice 752

- p.č.1495/189 – Josef Koliba, Dolní
Bojanovice 790

- p.č.1495/188 – Lukáš Koliba, Dolní
Bojanovice 790

- p.č.1495/187 – Petr Šimek, Dolní
Bojanovice 121

- p.č.1495/186 – František Pospíšil,
Dolní Bojanovice 9

- p.č.1495/185 – Miroslav Surman,
Dolní Bojanovice 151

- p.č.1495/184 – Tomáš Závorka, Dol-
ní Bojanovice 507

- p.č.1495/183 – Petr Skoumal, Dolní
Bojanovice 370

- p.č.1495/182 – Jaroslav Skoumal,
Dolní Bojanovice 68

- p.č.1495/181 – Marcela Blažková,
Dolní Bojanovice 897

- Cena je 100,- Kč/ 1 m2. Geometrický
plán zaplatí noví majitelé pozemků, a to
poměrnou částí.

- Prodej obecního pozemku p.č.4001/
25 o výměře 1161 m2 firmě Flammax,
s.r.o., Dolní Bojanovice. Cena 100,-
Kč/1 m2.

- Uzavření  smlouvy  s Městem Hodonín,
o zřízení  práva  odpovídajícího  věcnému
břemeni  spočívajícího v  povinnosti  str-
pět  uložení  a  užívání  jodovo-bromové



Dolní Bojanovice 5

vody na  obecním  pozemku p. č. 5219/2 (potrubí
Lázní Hodonín).

- Odkoupení nemovitostí od Petra Lačňáka, Hlavní 181
p. č. 411 o výměře 1108 m2 a p. č. 412 o výměře 130
m2, cena dle znaleckého posudku.

- Obecně závaznou vyhlášku „Návštěvní řád obecních
parků“.

- Obecně závaznou vyhlášku, kterou se stanoví výše
příspěvku na částečnou úhradu neinvestičních nákla-
dů mateřských škol, školních družin, školního klubu
a nájem za tělocvičnu.

- Zřízení uznané bažantnice, výsadbu remízků – Honební
společenstvo, Dolní Bojanovice.

- Zakoupení nového traktoru za cenu cca. 650.000,-
Kč + DPH. Zakoupení přídavných zařízení na posyp
a udržování silnic v zimě a zařízení na sečení trávy.

- ZO souhlasí se zahájením jednání s vlastníky pozem-
ků a jejich odkoupením (bytová zástavba dle územní-
ho plánu obce). Ve všech lokalitách navržených
v územním plánu v bytové a podnikatelské zástavbě.

- Legalizaci stavby garáže Petru Hubačkovi, Lipová 872,
Dolní Bojanovice a ZO schválilo vjezd do garáže z vlast-
ního pozemku.

Zastupitelstvo obce neschválilo:
- Vjezd do garáže z parkoviště u zdravotního střediska

Petru Hubačkovi, Lipová 872, Dolní Bojanovice.

Zastupitelstvo obce bere na vědomí:
- Bezdrátový internet – Mikroregion Podluží.
- Volby do Evropského parlamentu 11.6.2004,

12.6.2004 a 13.6.2004 (sčítání hlasů).
- Výnosnost z těžebních a průzkumových prostor – MND

a.s., Hodonín.
- Návrh Josefa Pospíšila, Josefovská 31, Dolní Bojano-

vice:
- na uspořádání dožínek
- vysazení vrb na březích potoka Prušánka
- Prostupování vody ve vinárně u Josefa Ščepky.

dne 7.  4 .  2004 UPOZORNĚNÍ

Upozorňujeme

majitele malých

motocyklů a všechny

motorkáře,

aby dodržovali

předepsanou

rychlost při

projíždění obcí.

Jsou neustálé

stížnosti od občanů,

zvláště maminek

malých dětí, které

mají obavu o jejich

bezpečnost.

Také zvýšená

hlučnost těchto

strojů ohrožuje

zdraví našich

spoluobčanů.

Buďme ohleduplní

k sobě navzájem.



Zpravodaj6

Naše obec se rozhodla, že v letošním
roce upraví okolí přírodního zdroje pitné
vody „Kohútek“, který využívají naši ob-
čané, ale také lidé ze širokého okolí.

V současné době voda z vrtu vytéká
nadzemní trubkou, která je provizorně
upravena. Vytékající voda se zachytává
v přírodním jezírku, odkud prosakuje do
nejbližšího okolí.

Pro zachování tohoto vodního zdroje a
udržení jeho kvality hodlá obec provést
následující stavební úpravy:
- upravit výtok pitné vody
- vybudovat zpevněnou manipulační plo-

chu
- vybudovat dřevěný přístřešek nad vlast-

ním zdrojem vody, který jej bude chrá-
nit před padajícím listím a nečistotami

Rekonstrukce přírodního zdroje pitné vody „Kohútek“
- vyčistit a zpevnit stávající záchytné je-

zírko
- vybudovat dřevěný přístupový chodník

k lávce přes říčku Kyjovku
- opravit schody u mostku

Moravské naftové doly, a.s., v roce
2004 vyhlásily projekt grantového spon-
zoringu Energie z přírody, a to za účelem
podpory a navázání partnerských vztahů
s představiteli regionů. Projekt naší obce
s názvem „Rekonstrukce přírodního zdro-
je pitné vody Kohútek“ byl v grantovém
řízení vybrán pro účely poskytnutí granto-
vého příspěvku.

Rekonstrukce okolí tak proběhne za
spoluúčasti partnera společnosti Mo-
ravské naftové doly, a.s. Hodonín.
Ing. Eva Rajchmanová - místostarostka



Dolní Bojanovice 7

V současné době probíhá v obci rekonstrukce a ob-
nova dětských hřišť a parků. Jsou instalovány opravené
i nové lavičky, odpadkové koše, dětské průlezky a zřizo-
vána pískoviště. Výrobu a návrhy umístění dětských atrak-
cí a mobiliáře zajišťují zaměstnanci obecního úřadu. Rádi
uvítáme podněty a nové nápady občanů k dané proble-
matice. Věříme, že tyto práce prospějí vzhledu obce
a vytvoří oázy klidu pro zábavu a relaxaci jak pro děti, tak
i dospělé.

Obnova obecních parků

J.J.

� V měsíci dubnu se ve
vstupní místnosti obecního
úřadu, v a.s.Kratina a ve
všech místních prodej-
nách podepisovala PETICE
za zachování nemocnice
v Hodoníně adresovaná:
Jihomoravskému krajské-
mu zastupitelstvu v Brně,
Ministerstvu zdravotnictví
v Praze, Poslanecké sně-
movně parlamentu České
republiky.

� Vojenská správa se síd-
lem v Břeclavi provedla
28. dubna 2004 poslední
odvody branců.

� Svaz zahrádkářů pořádal
22. dubna zájezd na Flóru
do Olomouce.

Účastníci zájezdu děkují
organizátorům za pěkné
zážitky z výstavy.

� V neděli 25. dubna
2004 v odpoledních hodi-
nách pořádal na Myslivně
Svaz zahrádkářů Výroční
schůzi s odbornou před-
náškou o ochraně vinic,
přednášela ing. Marie Vei-
tová.

krátké zprávy



Zpravodaj8

Jarní hudební festival - VII. ročník
V letošním roce se uskutečnil již VII.

ročník Jarního hudebního festivalu.
Slavnostního zahájení festivalu se zú-

častnila místostarostka ing. Eva Rajchma-
nová, která všechny přítomné přivítala,
a hudební redaktor Českého rozhlasu
Brno p. Jan Šimíček.

Na festival přijíždějí příznivci vážné hud-
by  z jiných obcí či měst a jsou velmi spo-
kojeni s prostředím, s průběhem koncer-
tů a výší vstupného. Podle informací
bychom za takový koncert v Brně zaplatili
čtyřnásobek. Je také ověřeno, že muzi-
kantům se daleko lépe hraje před vypro-
daným sálem, protože publikum vytváří tu
správnou atmosféru.

I v letošním roce byly všechny tři kon-
certy  na velmi vysoké profesionální úrov-
ni.

Jihomoravský kraj poskytl na pořádání
VII. ročníku Jarního hudebního festivalu
finanční dotaci. Važme si toho, že naše
obec byla vybrána na pořádání tohoto kul-
turního svátku hudby, který svým význa-
mem přesahuje rámec našeho regionu.

V těchto dnech jsme obdrželi dopis
od hudebního redaktora Českého roz-
hlasu Brno p. Jana Šimíčka, adresova-
ný starostovi obce p. Stanislavu Fatě-
novi.

„Vážený p. starosto,
vážené Zastupitelstvo obce
Dolní Bojanovice,

v letošním roce jsme opět společně
uskutečnili Jarní hudební festival. Už po
sedmé se otevřely dolnobojanovské brá-

ny festivalu, který se svým významem
již zařazuje do kulturního kalendáře akcí
naší republiky.

Myšlenka, uspořádat tento festival
vážné hudby a zasít ho do obce, která
se pyšní bohatou kulturní tradicí, našla
úrodnou půdu. Za těch sedm let se ne-
jen ve Vašem kulturním svatostánku –
Obecním domě, ale i v sále ZUŠ před-
stavila velká plejáda umělců, jejichž
umění přesahuje i hranice naší země.
Když si uvědomíme, že všechny koncer-
ty byly odvysílány na stanicích Český
rozhlas 3 - Vltava a Český rozhlas Brno
a že našly souznění i u hudbymilovného
domácího obecenstva, rozšiřují tak Dol-
ní Bojanovice svou další významnou ak-
tivitu. V loňském roce se jeden z koncer-
tů poprvé vysílal po rozhlasových vlnách
v přímém přenosu na stanici Vltava
a v letošním roce byl rozsah živé rozhla-
sové poslechovosti mnohonásobný. Po-
prvé vysílal koncert živě i Český rozhlas
Brno,který slaví v tomto roce 80.výročí
svého trvání. Tímto festivalem se tedy
stávají Dolní Bojanovice pojmem, o kte-
rém se už v uměleckých kruzích hovoří
skoro jako o samozřejmosti.

Na poradě všech hudebních redakto-
rů v Brně dne 5. dubna tohoto roku ho-
vořil šéfredaktor stanice Vltava Lukáš
Hurník o tom, že letošní kombinace
v podobě zapojení dvou rozhlasových
stanic s místem konání festivalu, by
měla být jakýmsi vzorem pro ostatní čes-
ká regionální studia.

Jsem rád, že tento festival nachází
u Vás, ale i v okolí další a další poslucha-



Dolní Bojanovice 9

če, kteří mohou ve vážné
hudbě nacházet inspiraci
pro svoji práci. Proto si
myslím, že finanční pro-
středky ze strany obce
Dolní Bojanovice, tak
i Českého rozhlasu Brno,
jsou dobře vynakládány
a zaručují jak propagaci
obce, tak i splňování roz-
hlasových zákonů ve vzta-
hu k posluchači.

Těší mě, že se mohu
i nadále podílet na drama-
turgii tohoto festivalu a že
tak společně s Vámi mohu
naplňovat prvotní myšlen-
ku, že obec Dolní Bojano-
vice má svůj hudební fes-
tival“.

Jan Šimíček
externí hudební

redaktor
Český rozhlas Brno

MILUJI SAMOTU A UMĚNÍ
Rozhovor pro Zpravodaj OÚ

Dolních Bojanovic poskytl ing.
Milan Šimáček RNDr. Stanisla-
vu Bílíkovi, CSc.

V letech 1998-2000 psával ne-
přehlédnutelné úvahy do regionál-
ního týdeníku Slovácko, dnes je
zástupcem šéfredaktora konzerva-
tivního časopisu Naše rodina.
Nedávno zde MILAN ŠIMÁČEK
(1962) publikoval dvoustránkovou
reportáž z naší obce. Obličejem a dvoumetrovou výš-
kou pro většinu národa známý kulak Vata z filmu Černí
baroni či nadstrážmistr Zajíček ze seriálu Policajti
z předměstí sleduje kulturní dění v Dolních Bojanovi-
cích dlouhodobě.

Vaše sloupky ve Slovácku byly velmi zajímavé a pou-
tavé. Kde se s vašimi texty můžeme setkat dnes?

Psaní je moje láska i obživa v jedné osobě. Píšu, až
se mi kouří od zápěstí. Mým hlavním odběratelem je
týdeník Naše rodina, příležitostně mě můžete číst
v prestižním Reflexu, spolupracuji s Katolickým týde-
níkem. A teď začínám intenzivně pracovat na svojí
druhé knize, kterou bych rád uvedl na vánoční trh. Bu-
dou to moje rozhovory se známými a uznávanými osob-
nostmi, které jsou současně mými kamarády – spiso-
vatelé Ivan Kraus a Josef Škvorecký, herci Eva
Holubová, Jaroslav Dušek, Jan Kraus, Václav Vydra či
Mojmír Maděrič… určitě Honzové Tříska a Koller, chy-
bět nebude ani Dominik Hašek či hudební skladatel
Zdenek Merta.

Co vás vedlo k napsání reportáže z Dolních Bojano-
vic?

Mám radost z obcí, které jsou čisté, uklizené, kladou
důraz na udržování tradic, donekonečna iniciují různé



Zpravodaj10

kulturní akce, a když se podaří fúze jako
s Českým rozhlasem v případě Jarního
hudebního festivalu – joj, každé citlivé
srdce musí poskočit!

Prozradíte své základní životní krédo?
Měl bych říct „rodina“, ale současně

vím, co je to krize středního věku.
Měl bych říct „vážím si zdraví“, ale čas-

to nechodím na pravidelné prohlídky,
protože nemám čas. Měl bych zdůraznit
„dar dětí“, ale vím, jak dokážou naštvat
ve svém pubertálním věku. Proto mým
konstantním přáním je zanechat za se-
bou alespoň trochu práce, jejíž známost
(a snad poselství) překoná pár následu-
jících let. A láska, každodenní, chápavá,
obohacující.

Co vás přilákalo ke katolictví?
Měl jsem dvě vlny. Jednu od babičky,

která si přála, abych chodil do nábožen-
ství a připravil se na 1. svaté přijímání.
Poté přišlo komplikované období puber-
ty a pocit “ředitele zeměkoule”. Druhá
vlna přišla na vysoké škole a byla oprav-
dovou konverzí. Udála se u sv. Jiljí na
Starém Městě pražském, kde jsem se
roku 1987 ženil a kde máme pokřtěny
i obě dcery – Kateřinu (nar. 1987) a Han-
ku (1989).

Jaký názor máte na současné české
filmové umění?

Jsem vděčný za každý nový český film.
Úspěch Evropské unie záleží do velké
míry na její schopnosti dát národům šan-
ci poznat kulturu svých sousedů. A hra-
ný film je uměním, které je k vzájemné-
mu dialogu obzvlášť vhodné. Mám rád
tvorbu Janů Hřebejka a Svěráka, Alice

Nellis či Saši Gedeona. Současně chá-
pu, že úlety, jakým je např. Post coitum,
nejnovější film Juraje Jakubiska, znechu-
tí i ty nejtolerantnější kinofily.

Jaký vzah máte k Evropské unii? Trou-
fáte si odhadnout, jak budou Spojené
státy evropské vypadat za 20 let?

Těžko jsme mohli zůstat v izolaci jako
vyjímečný ostrůvek v srdci starého kon-
tinentu. Úžasnou devizou je pro mládež
přístup ke vzdělání, neomezené cesto-
vání a pro špičky v oboru i práce v zahra-
ničí. Na druhou stranu je jasné, že bude-
me malými pány, že prim bude hrát
Německo s Francií, že zejména tlak na
naše zemědělce bude drtivý. Pamatuji
se, že když Norové na severu přehlaso-
vali v referendu zamítavým postojem své
spoluobčany z jihu, zaplály v jedné z nej-
bohatších zemí oslavné vatry. Osobně
myslím, že klady pocítí až generace
dnešní drobotiny. My zatím musíme strá-
vit cenové eurošoky – např. v nedaleké
Vídni dáte za kávu v přepočtu 100 a za
pivo 140 korun.

Co vám Praha dává a co bere?
Nevzala mi nikdy nic, a dává? Vše dů-

ležité. Pocit absolutního domova, svobo-
dy a možnosti práce na nejrůznějších za-
jímavých projektech. Nedovedu si
představit, že bych monotónně dělal
celý život jednu činnost a žil někde jin-
de. I kdybych se musel přestěhovat za
Ural, moje srdce a myšlenky zůstanou
tady.

Bydlíte v samotném srdci Prahy, máte
rád přírodu?

Mám, ale přiznám se, dlouho v ní ne-



Dolní Bojanovice 11

vydržím. Potřebuji samotu a ticho “jes-
třábího hnízda” - svého  bytu na Starém
Městě. Nikomu neohlášenému zásadně
neotevírám, než se sám k sobě dostanu,
musím otevřít čtyři zámky. Soukromí
a klid si pečlivě střežím.

Novinařina je sedavé zaměstnání – spor-
tujete?

Žurnalistika není sedavé zaměstnání
– vemte si, kam a jak často musím jez-
dit za reportážemi! Samozřejmě, spor-
tuji – hraji aktivně tenis, mám doma i
nějaké vítězné poháry z Tuniska či Roud-
nice nad Labem. Často naopak vyčítám
svým dcerám, že nesportují, a manžel-
ce, že dokáže vykouřit krabičku cigaret,
ač je v invalidním důchodu.

Cestujete rád?
Nesmírně rád. S cestovní kanceláří

Fishtour Strážnice jsem poznal norský
rybolov, vč. katedrály v Trondheimu,
s Ypsilonkou starobylé Řecko, s tenisem
pak severní Afriku, na DAMU jsem kou-

Ing. MILAN ŠIMÁČEK nastoupil po promoci na Vysoké škole ekonomické (1985)
do Studia Ypsilon jako náměstěk ředitele doc. Jana Schmida.

Po třech sezónách vedly jeho kroky na divadelní fakultu AMU, kde působil ve funk-
cích tajemníka fakulty a odborného asistenta katedry produkce.

V prosinci roku 1994 usedl do křesla uměleckého ředitele největšího baráku
v České republice – Paláce kultury Praha - který s novým managementem spoluvy-
táhnul z milionových dotací do milionových zisků. Nyní se věnuje převážně publicis-
tice, pro uměleckou agenturu Arabela pracuje jako její programový ředitel a jako
herec je členem Divadla Luďka Soboty.

čoval dva téměř měsíční zájezdy po fran-
couzské Bretani, v době mého umělec-
kého ředitelování Paláce kultury Praha
mi byl super-zážitkem summit top-ma-
nažerů v Portugalsku. Když si k tomu při-
počtete nedávnou návštěvu tokajské
oblasti na slovensko-maďarsko-ukrajin-
ské hranici, máte základní obrazec, kte-
rý mám vyšrafovaný, neboť všude upro-
střed to znám.

Čeho si v životě nejvíce ceníte?
Vzdělání, umění, ticha a nezištného

citu.

Jste vícestranně múzicky nadán, je
něco, co vás nebaví?

Monotónní, nekreativní práce, popojíž-
dění za smradlavou ojetinou či starou
avií, primitivové, které musíme každý den
poslouchat. Společnost okolo sebe si –
zvláště v posledních pěti, šesti letech –
velmi pečlivě vybírám. Stal jsem se těž-
kým introvertem a moc zvažuji, s kým
každý den a rok prožiju.



Zpravodaj12

Svatováclavský sbor a orches-
tr pod vedením Marka Horáčka
z Hovoran, studenta hudební fa-
kulty Janáčkovy akademie mú-
zických umění v Brně, koncer-
toval v neděli 18. dubna 2004
v kostele sv. Vavřince v Hodoní-
ně při jeho absolventském kon-
cer tu, za účasti profesorů br-
něnské konzervatoře MgA.
Zdeňka Nováčka, doc. Emila
Skotáka a MgA. Karla Pokory.

V programu Svatováclavského
sboru s orchestrem byl výběr ze
Mše D dur, op 86 od Antonína
Dvořáka.

U příležitosti druhého výročí
úmrtí p. uč. Pavla Janečka byla
provedena Svatováclavským
sborem a orchestrem při mši
sv. v neděli 23. května 2004
v 10.00 hod. „Krátká slavnostní
mše“ V. V. Hausmanna. Dirigo-
vala BcA. Lucie Škrháková.

V tento den oslavila manžel-
ka p. učitele Štěpánka Janeč-
ková 85 let. Přejeme jí všech-
no nejlepší, hodně zdraví
a Božího požehnání.

V sobotu 29. května 2004
byla v chrámu sv. Václava udě-
lena svátost biřmování 42 biřmo-
vancům brněnským biskupem
O. Vojtěchem Cirklem. Účinko-
val Svatováclavský sbor s or-
chestrem a schola.

  -R.R.-

Z činnosti
Svatováclavského sboru
a orchestru

Jistě si na tato slova vzpomene i náš rodák Fran-
tišek Fanyn Krša, který se dožívá v září letošního
roku 70 let.

Fanyne, jen malou vzpomínku od kamarádů
a kamarádek, kteří jsme s tebou spoluzakládali
v r. 1959 Slovácký krúžek. Znovu se začaly zpívat
slovácké pěsničky, jak ty „staré“, tak i nové, které
jsi skládal s p. Michaelem Komosným. Připomenu
jen tu nejznámější – „Bojanovský křížu, kdo ťa Bože
řezau“. Časem se rozpadla cimbálová muzika, kte-
rou vedl uč. František Jelínek a tím začalo zanikat
naše společné dílo, které jsi vedl s p. uč. Pavlem
Janečkem a s p. Michaelem Komosným.

Ty jsi však ve svém psaní jak veršů, tak prózy po-
kračoval, ale nebyla vhodná doba ani čas na jejich
vydání. Zatím vše leží „v šuplíku“, ale moc ti přeje-
me, aby alespoň část byla zveřejněna a potěšila
srdce tvých čtenářů. Tvůj soubor básní ve vyda-
ném Vinařském orloji voní jak vínem, sluncem
i celým našim rodným slováckým krajem.

„Tož ,  F a n y n e ,  n a  z d r a v í ! “

Začátkem devadesátých let byl p. František
Krša členem redakční rady bojanovského Zpra-
vodaje. Za jeho práci mu děkujeme a přejeme
do dalších let vše nejlepší.

Redakční rada Zpravodaje

„ Roky idú, čas sa nezastaví“,
tak zpívají ve své písni sourozenci Baťkovi.

Srpen
V mém kraji zvyk se zachoval

z dob krutých válek, smrti a moru.

Kde nejvýš roste vinohrad,

vstyčíme opentlenou horu.

Ať chrání všechny vinice,

plody a krásy mé země.

Jen vstyčit horu, co by chránila

vše krásné, v tobě i ve mně.

Ze sbírky „Vinařský orloj“



Dolní Bojanovice 13

Kronika má své nepostradatelné místo v historii
naší obce. Od roku 1922 se vrývají tuhy kronikářů
Dolních Bojanovic do papíru a uchovávají nejpod-
statnější události nejen o dění v obci (statistika oby-
vatelstva, veřejný a společenský život, školství …),
ale i na celém světě.

V současné době se píše čtvrtý díl kroniky. Za tu
dobu se vystřídali celkem čtyři kronikáři, kterým bych
chtěl jménem obce a občanů poděkovat za  precizní
zaznamenávání údajů.Obecní kroniku psali:
p. Fabián Škrobák, od 50. let, po téměř 25 letém
vakuu se roku 1974 ujala psaní kroniky pí. Ludmila
Nováková, po ní pí. Helena Dvořáková a nynějším
kronikářem je od roku 1991 p.  Jan Blaha. S výzdobou

KRÁTCE O NAŠÍ  OBECNÍ  KRONICE
kroniky mu pomáhá Jaroslava Štraitová. Bohužel,
první díl kroniky se od sedmdesátých let minulého
století pohřešuje. Další dva díly jsou uloženy
v Okresním archivu Hodonín.

Kronikář je jmenován Radou Obecního úřadu a na
základě smlouvy s ní pořizuje roční zápis. Ten je
zpravidla psán čitelně ručním přepisem a úhlednou
úpravou, neboť kronika obec reprezentuje.

Na závěr bych si dovolil citovat p. Jana Blahu:
„Asi jsou důležitější nahrávky na magnetofonové
pásky či videokazety, ale i v době největšího tech-
nického rozvoje platí latinské přísloví – LITERA SCRIP-
TA MANET – slovo napsané zůstává.

 Dalibor Koliba

V posledních letech dramaticky přibývá domác-
ností, které se stávají objektem exekučního řízení.
V roce 2002 byli usnesením soudu soudní exekutoři
pověřeni k výkonu téměř 58 tisíc exekucí. V roce
2003 se počet těchto exekucí vyšplhal již na 132.000.
Nejčastěji postiženými bývají zejména dlužníci na
zdravotním a sociálním pojištění, ale i dlužníci po-
platku za likvidaci domovního odpadu, poplatku za
držení psa, dopravní přestupky, nesplácení spotře-
bitelského úvěru aj.

Soudní exekutoři zabavují v domácnostech nej-
častěji elektroniku (televizory, videorekordéry, DVD,
satelitní přijímače, aj.), domácí elektrospotřebiče,
dopravní prostředky, zemědělské stroje, umělecké
a starožitné předměty a výjimkou nejsou ani nemovi-
tosti, obstavení účtu nebo srážky ze mzdy případně
důchodu.

Dlužná částka, kterou nakonec musí dlužník svým
majetkem uhradit, se raketově zvyšuje nejen s úroky

Exekutoři klepou na dveře
z prodlení, ale i se soudními poplatky a dalšími výlo-
hami souvisejícími s výkonem exekuce (např. dluž-
ná pohledávka ve výši 1.000,-Kč pak může dosáh-
nout celkové pohledávky ve výši 9 – 10.000Kč).

Soudní exekutor musí kvůli vyvolávací ceně
v případné dražbě zabavit trojnásobek hodnoty po-
hledávky. Například hodnota Vaší televize, která
původně stála 10 tisíc Kč, je po půl roce jejího
užívání potom stanovena vyvolávací cenou pro exe-
kuci maximálně na 2.500 korun.

Pozn.
Zákon č. 120/2001 Sb., o soudních exekutorech

a exekuční činnosti (exekuční řád) nabyl účinnost
dnem 1. září 2001.

Soudní exekutor se při své činnosti prokazuje
průkazem vydaným Exekutorskou komorou České
republiky.

Použitý materiál – Právo, dne 24. dubna 2004



Zpravodaj14

Dříve se žně na vesnici zakončovaly dožínkami, což byl obřad na poděkování
za úrodu a hospodář také děkoval svým pracovníkům za jejich práci a snažení při
žních.

V tomto roce se podařilo sehnat do depozitáře budoucího bojanovského muzea
celou mláticí soupravu. Několik nadšenců provedlo nutné opravy, a tak se zrodila
myšlenka ukázat žně našich předků od sečení až výmlat. Kdo z mladších lidí ví, jak žně
vypadaly?

Ještě naše babičky si pamatovaly žnutí obilí srpem, ale to je historie již velmi dávná.
Pak přišla na řadu kosa s hrabicí, muž sekáč a žena, která pokosené obilí odebírala
srpem. Obilí se potom pokládalo na povřísla. To se vázalo a stahovalo knutlem do
snopů a snopy se skládaly do mandelů. Na upraveném voze - žebřiňáku se obilí
sváželo do stodol, kde čekalo na vymlácení. Později, při kolektivním hospodaření,
byla mlátička postavena přímo na poli, kde se obilí mlátilo. U mlátičky muselo být
nejméně devět lidí, kteří prováděli výmlat.

Můžeme se těšit, že my starší občané si připomeneme žně a mladší generace bude
mít možnost poznat kus života svých předků – jejich oblečení, práci i zábavu.

Slavnost se bude konat 25. července.                                                                 R.R.

D O Ž Í N K Y
Kdo z čtenářů nám pomůže určit jména osob na fotografii?



Dolní Bojanovice 15

Naší obci se podařilo získat dotaci od Jihomoravské-
ho kraje na restaurování  dřevěného kříže s plechovým
polychromovaným korpusem. Kříž je umístěn na konci
ulice Cacardov. Je veden v seznamu státních památek
(registr. číslo ÚSKP ČR 2208), byl vyřezán v roce 1898
p. Františkem Vymyslickým.

Poslední restaurátorské práce probíhaly v letech 1994
– 1996. Prováděli je akademičtí sochaři: Kostas Rizopu-
los a p. Jaroslav Jurčák. Byly sejmuty vrstvy druhotné po-
lychromie, tím vynikly původní řezbářské práce. Dále byla
provedena konzervace a hloubkové zpevnění, tj. petrifi-
kace dřeva.

Současný stav vyžaduje další údržbu. Veškerá barev-
nost je dnes vlivem povětrnostních podmínek smytá
a místy je narušena dřevní hmota. Kříž se nachází na
povětrnostními vlivy velmi exponovaném místě, proto je
obtížné vytvořit kvalitní barevnou rekonstrukci původní
barevnosti, která by subtilností barevné vrstvy neznehod-
nocovala kvalitu řezbářské práce a zároveň by projevila
dostatečnou míru životnosti. Restaurátorské práce bude
provádět během letního období MgA. Jakub Kándl.

Ing. Eva Rajchmanová - místostarostka

RE
ST

AU
RO

VÁ
NÍ

 D
ŘE

VĚ
NÉ

HO
 K

ŘÍ
ŽE

ŠKOLNÍ ROK – 1990 – 1991
Zapsáno 85 dětí

Personál: ředitelka – Fa-
těnová, učitelky –Andrýs-
ková, Holečková,Kolibová,
Komlošová, Esterková,
školnice – Horáková, ukli-
zečka -  Hubáčková

Ved. stravování – Křížo-
vá, kuchařky – Kosíková,
Řezáčová

Proběhla generální opra-
va ústředního topení a elek-
troinstalace, byla položena
podlahovina v polovině bu-
dovy.
ŠKOLNÍ ROK – 1991- 1992
Zapsáno 95 dětí

Personál: ředitelka – Fa-
těnová, učitelky – Andrýs-
ková,Holečková, Koliová,
Esterková, Komlošová,
školnice – Horáková, ukli-
zečka – Hubáčková,ved.
stravování – Křížová, ku-
chařky – Kosíková, Řezá-
čová
ŠKOLNÍ ROK – 1992 – 1993
Zapsáno 100 dětí

Personál: ředitelka – Fa-
těnová, učitelky – Koliová,
Holečková, Soustružníko-
vá, Komlošová, Esterková,
Veselá, Šimeková, školni-

POSLEDNÍ ROKY
V MATEŘSKÉ
ŠKOLE



Zpravodaj16

ce – Horáková, uklizečka – Hubáčková,
ved. stravovávní – Křížová, kuchařky – Ře-
záčová, Labská, Štětková

Čtvrtá třída byla otevřena na budově Zá-
kladní školy v provizorních prostorách
pouze na dopolední provoz. Poprvé se
vytvořily věkově smíšené třídy.

Byly natřeny okna a dveře v mateřské
škole.
ŠKOLNÍ ROK – 1993 – 1994
Zapsáno 93 dětí

Personál: ředitelka – Fatěnová, učitel-
ky – Holečková, Esterková, Komlošová,
Koliová, Soustružníková, školnice – Ho-
ráková, uklizečka – Hubáčková, ved. stra-
vování – Křížová, kuchařky – Řezáčová,
Labská Jana

Oslava  - 30. výročí otevření Mateřské
školy – pásmo „Sluníčko“ na sále u MŠ +
posezení s bývalými zaměstnanci.

Pořízeny byly žaluzie a dřevěné oblo-
žení stěn.
ŠKOLNÍ ROK – 1994 – 1995
Zapsáno 84 dětí

Personál: ředitelka – Fatěnová, učitel-
ky – Holečková, Esterková, Komlošová,
Kolibová, Soustružníková, školnice –
Horáková, uklizečka – Hubáčková, ved.
stravování – Křížová, kuchařky – Řezáčo-
vá, Štětková

Proběhly besídky pro rodiče s pohoš-
těním, dětský karneval, Den matek, výlet
do ZOO v Hodoníně.

Během léta probíhala přístavba čtvrté
třídy – SOB Dolní Bojanovice.

ŠKOLNÍ ROK – 1995 – 1996
Zapsáno 100 dětí

Personál: ředitelka – Fatěnová, učitel-
ky – Soustružníková, Koliová, Holečko-
vá, Kolibová, Andrýsková, Trešková, No-

váková, školnice – Horáková, uklizečka –
Hubáčková, ved. stravování – Štětková, ku-
chařky – Kosíková, Mrkvová, Doležalová

Otevřena čtvrtá třída – přibylo perso-
nálu.

Byl uveden do provozu výtah na potra-
viny, budova dostala novou fasádu a stře-
chu. Na zahradě přibyly houpačky a prů-
lezky.
ŠKOLNÍ ROK 1996 – 1997
Zapsáno 112 dětí

Personál: ředitelka – Fatěnová, učitel-
ky – Holečková, Kolibová, Soustružníko-
vá, Trešková,Jarmila Staňková, Andrýsko-
vá, Nováková, školnice – Horáková a od
1.1.1997 Marie Mrkvová, uklizečka – Hu-
báčková, ved. stravování –Štětková, ku-
chařky – Kosíková, Doležalová, Mečlová

Sjezd rodáků – den otevřených dveří.
Na MDD jsme dětem zapůjčily skákací

hrad.
Na jaře byly započaty práce na západ-

ním křídle budovy – přístavba tří bytových
jednotek.
ŠKOLNÍ ROK 1997 – 1998
Zapsáno 100 dětí

Personál: ředitelka – Fatěnová, učitel-
ky – Holečková, Kolibová, Soustružníko-
vá, Bílíková Dita, Eva Kubíková, Andrýs-
ková, Olina Mikulicová, Monika Sobková,
školnice – Mrkvová, uklizečka – Hubáč-
ková a od 1. 1. 1998 Ludmila Bílková, ved.
stravování – Štětková, kuchařky – Kosí-
ková, Mečlová, Doležalová

Stavební práce narušovaly klid provoz-
ní části budovy.

Pro velký počet dětí musely děti jezdit
do Mateřské školy Starý Poddvorov – ces-
tu hradil Obecní úřad D.B.

Na jaře se do bytů nastěhovali nájem-
níci. Mateřské škole ubylo část sklepů



Dolní Bojanovice 17

a část zahrady, získala místnosti z bývalého
bytu – pracovna, šatna uklizeček a kucha-
řek. Letos se díky školnému mohlo za-
koupit více hraček a pomůcek pro děti.

MDD – dva skákací hrady a odpoledne
i pro veřejnost. Výlet jsme měli do Brna
na přehradu i s celým personálem.
ŠKOLNÍ ROK 1998 – 1999
Zapsáno 112 dětí

Personál:  ředitelka – Fatěnová, učitel-
ky – Holečková, Kolibová, Soustružníko-
vá, Bílíková, Lea Zimnková –vrátila se Es-
terková, Andrýsková, Hvorecká, školnice
– Mrkvová, uklizečka – Bílková, ved. stra-
vování – Křížová, kuchařky – Kosíková,
Doležalová, Mečlová

Nové odsávání v kuchyni, výlet do Brna
– přehrada.
ŠKOLNÍ ROK 1999 – 2000
Zapsáno 104 dětí

Personál: ředitelka – Fatěnová, učitel-
ky – Kopůnová Libuše, Holečková, Koli-
bová,Esterková, Bílíková, Andrýsková,
Hvorecká, školnice – Mrkvová, uklizečka
– Bílková, ved. stravování – Křížová, ku-
chařky – Kosíková, Doležalová, Mečlová

První rok, kdy mohly chodit do MŠ na
tři dny děti rodičů pobírajících rodičov-
ský příspěvek. Zakoupen velký robot do
kuchyně. Pomocí sponzorů byl pořízen
bazén s rehabilitačními míčky a sklu-
zavkou. Malovala se celá budova.
ŠKOLNÍ ROK 2000 – 2001
Zapsáno 101 dětí

Personál: ředitelka – Fatěnová, učitel-
ky – Taťána Řezníčková, Holečková, Koli-
bová, Esterková, Dagmar Lungová, And-
rýsková, Hvorecká, školnice – Mrkvová,
uklizečka – Bílková a od 1. 1. 2001 Mar-
cela Juřicová, ved. stravování – Křížová,
kuchařky – Kosíková, Doležalová, pak za

ni Jana Ištvánková, Brigita Klečková
Pořízeny židličky a stolky ve třech veli-

kostech. Dva dřevěné domečky na zahra-
du + tabuli na kreslení, stojany na kola,
koloběžky, trojkolky, branky na fotbal.
ŠKOLNÍ ROK 2001 – 2002
Zapsáno 100 dětí

V provozu 4 třídy dopoledne a 3 odpo-
ledne.

Personál: ředitelka – Fatěnová, učitel-
ky – Holečková, Kolibová, Esterková,
Řezníčková, Andrýsková, Hvorecká, škol-
nice – Mrkvová, uklizečka – Juřicová, ved.
stravovávní – Křížová, kuchařky – Kosíko-
vá, Marie Jarošková

Velká změna – zvýšení rozpočtu pro MŠ
ze strany obce.

Pořídily jsme koberce do 1. a 3. třídy,
sedačky do pokojíčku, šplhací síť, pruži-
nová houpadla, dřevěné průlezky, nerez
nádoby na pití, policové skříně do tříd,
kopírku.
ŠKOLNÍ ROK 2002 – 2003
Zapsáno 84 dětí

Personál: ředitelka – Holečková, uči-
telky – Kolibová, Fatěnová, Esterková,
Andrýsková, Hvorecká, školnice – Mrk-
vová, ulizečka – Juřicová a za ni od břez-
na Blanka Skoumalová, ved. stravovávní
a hospodářka – Křížová, kuchařky – Ko-
síková, Jarošková

Konkurz po odstoupení řed. Ludmily
Fatěnové vyhrála Hana Holečková.

Od 1. 1. 2003 MŠ přešla do právní
subjektivity s názvem „Mateřská škola
Dolní Bojanovice, okres Hodonín“. Bě-
hem předešlých prázdnin byla přebudo-
vána kuchyně v MŠ – perfektní odsávání,
plynový kotel, stavební úpravy, zakoupe-
ní nerez stolů a odkladače, pořízeno čás-
tečně nerez nádobí.



Zpravodaj18

Na jaře 2003 nové zastupitelstvo roz-
hodovalo o spojení ZŠ a MŠ a taky od-
souhlasilo. Mateřská škola připomínkovala
stavební studii na novou Mateřskou školu
v budově ZŠ. Dále byl pořízen počítač
s tiskárnou a napojením na internet, dvě
dětské sedačky, popelnice, hračky a po-
můcky.

Pro rodiče s dětmi připravila MŠ kurz
„Šikulka“ a spolupráci s logopedkou.
ŠKOLNÍ ROK 2003 – 2004
rok současný – ve znamení změn
Zapsáno 95 dětí, nastoupilo 84 dětí

Personál: ředitelka – Holečková – od
1. 1. 2004 vedoucí učitelka, učitelky –
Kolibová, Fatěnová, Hvorecká a od 1. 1.
2004 Hunčová, Esterková, Andrýsková,
školnice – Mrkvová, uklizečka – Skouma-
lová, ved. stravování a hospodářka – Kří-
žová, kuchařky – Kosíková, Jarošková

Převedení právního subjektu MŠ na
právní subjekt ZŠ pod vedením ředitele
Mgr. Jana Hanáčka. Vzájemná spoluprá-
ce při společných akcích – Dětský kar-
neval, MDD a 16. 5. 2004 ŠKOLNÍ AKA-
DEMIE – vystoupení MŠ a ZŠ společně +
posezení s bývalými zaměstnanci v Mateř-
ské škole – účast 40 bývalých učitelek,
ředitelek a provozních pracovnic.

Hana Holečková
Vedoucí učitelka

Před 20 lety přesněji, 12. 3. 1984,
začalo vyučování na I. stupni v nové bu-
dově základní školy. Na II. stupni se výuka
rozběhla o týden později a plně se na škole
začalo vyučovat 1. 9. 1984. Tělocvična
byla dostavěna v roce 1985. Do té doby
se vyučovalo ve staré škole, jejíž  první
část byla postavena už v roce 1853 a dru-
há část v roce 1911. Nová škola byla slav-
nostně otevřena 13.4.1985 za účasti teh-
dejšího federálního ministra financí
a ministra školství.

Na tehdejší poměry byla škola jednou
z nejmodernějších škol v České republi-
ce. Po určité době se ale projevila nega-
tivní zkušenost s rovnými střechami. Do
školy začalo zatékat, proto se v roce 2001
začalo s rekonstrukcí školy. V částce asi
35 mil.Kč byly zhotoveny sedlové stře-
chy a ve  větší části nově vzniklých pro-
stor byly vybudovány odborné učebny (PC
a jazykové) a místnosti pro mimoškolní
činnost. V současné době probíhá druhá
část rekonstrukce školy, a sice výměna
oken a zateplení pláště budovy s novou
fasádou, vše v částce 15 mil. Kč. Sou-
časně proběhla generální oprava tělocvič-
ny a přestěhování I. a II. stupně v rámci
budovy školy. Tato oprava by měla být
hotová letos. Poslední část stavebních
úprav v budově školy, a to přestavba pří-
zemí na mateřskou školu, by měla být
ukončena do konce srpna 2005. Sou-
běžně  začala probíhat i rekonstrukce spor-
tovního areálu u školy.  Díky Orlu a obci
bylo vybudováno hřiště s umělým povr-
chem a postupně by se měl celý areál
přebudovat tak, aby byl v odpoledních ho-
dinách k dispozici dětem a mládeži.

20. let nové budovy



Dolní Bojanovice 19

Od roku 1984 se ve vedení školy vystřídali 4 ředitelé
(p. Jelínek, Maděryč, Mlýnek a Hanáček), 6 zástupců
ředitele nebo vedoucích učitelů (p. Hromek, Mlýnek,
Baladová, Polínek, Zálešáková a Janda) a přes 70 učite-
lů. Základní školu absolvovalo za  20 let přes 860 žáků.

Žáci školy dosáhli mnoha úspěchů, hlavně ve spor-
tovní oblasti. Velkou zásluhu na tom má p. Mgr. Jansa.
V poslední době se naši žáci prosazují i v jiných soutě-
žích a olympiádách. Pěkných úspěchů dosáhli žáci pod
vedením p. uč. Dvořákové v soutěži Bible a my (Komos-
ná, Purmenský v krajském kole) a v soutěži společen-
ského chování. Žákyně Jana Otáhalová byla oceněna
na celostátní úrovni Zlatým oříškem za zpěv.

Závěrem děkuji všem zaměstnancům jak bývalým, tak
i současným, za jejich práci pro školu a přeji součas-
ným žákům i těm, kteří do školy nastoupí, aby se jim ve
škole líbilo a rádi se do školy vraceli.

Mgr. Jan Hanáček - ředitel školy

Poděkování
V únoru proběhla na škole důležitá změna. Po 21 le-

tech aktivní práce školníka odešel na zasloužený dů-
chod p. Jiří Balada. Pan Balada prožil na škole nejdůle-
žitější období v historii školy. Nastoupil v roce 1983, kdy
se škola stěhovala do nových prostor. Zde ho čekalo
montování nového nábytku, výsadba sadu a vinohradu,
setí a údržba ploch, práce topiče aj. Ke konci působení
p. Baladu zase zastihla generální rekonstrukce školy.

Vážený pane Balado,
dovolte mi jménem svým, spolupracovníků, býva-

lých a současných žáků poděkovat  Vám za všechno,
co jste za více jak 20 let jako školník pro naši školu
vykonal. Vím, že to nebylo vždy lehké a snadné, hlav-
ně poslední 3 roky před důchodem při rekonstrukci
a opravě školy. Do dalších let Vám přejeme hodně
pevné zdraví, pohodu a mnoho radostí z vnoučat.

Mgr. Jan Hanáček - ředitel školy

Základní školy Dolní Bojanovice

Květiny
ŠKROBÁKOVÁ

Oznamuje
rozšíření pracovní

doby
Po - St

13.00 - 17.00
Čt

8.00 - 11.30
13.00 - 18.00

Pá
8.00 - 11.30

13.00 - 18.00
So

8.00 - 12.00



Zpravodaj20

V neděli 16. května 2004 jste měli
všichni možnost vidět své děti i děti svých
příbuzných či známých na Akademii Zá-
kladní školy. Pokud říkám Základní škola
– myslím tím i Mateřskou školu, protože
bývalá Mateřská škola je od nového roku
její součástí.

Celý bohatý program žáčků oddělení
školky i žáků školy naplnil nebývalým způ-
sobem Obecní dům v Dolních Bojanovi-
cích. Hosté měli možnost pobavit se nad
divadelním nasazením herců, zpěváků,
sportovců i tanečníků od nejmenších „cir-
kusáků“ až po osmácké divadlo a závě-
rečnou překvapující Novambu.

Všem protagonistům strhujícího progra-
mu patří jistě obdiv a dík spokojených di-
váků v sále, z nichž mnozí zaslzeli dojetím
nad uměním své ratolesti a s hrdostí se
rozhlíželi po sále, jestli i ostatní viděli ten
výkon toho našeho, té naší! Poděkování
patří i všem pracovníkům školy, kteří ce-
lou náročnou akci pomohli dětem připra-
vit.

Akademie byla součástí oslav výročí
otevření nových budov obou bývalých
subjektů (MŠ – 40 let a ZŠ 20 let),  jejíž
další složkou byl i den otevřených dveří.

Obě vyzdobené budovy čekaly na své
návštěvníky, kteří proudili už od rána až
do pozdních večerních hodin. Mohli totiž
volně a v klidu zhlédnout nejenom místa,
kde tráví děti velkou část dne, ale i ocenit

AKADEMIE
DEN OTEVŘENÝCH

DVEŘÍ

a

Manželé nemohli pro své dítě v obcho-
dě vybrat hračku. Když k nim přišla proda-
vačka, paní se jí snažila vysvětlit: „Podí-
vejte, my máme malou holčičku, ale jsme
celý den pryč a často i večer“. „A holčič-
ka se tak málo směje,“ pokračoval muž.
Chtěli bychom jí koupit něco, co by ji po-
těšilo, když je sama. „Je mi líto,“ usmála
se prodavačka, „my ale rodiče nepro-
dáváme“.

Jsme obdarováni a víme,
že jsme si to nezasloužili –
jen naše touha byla naplněna.
Dostalo se nám pomoci v nouzi.
Prožívali jsme tíseň a byli jsme
z ní osvobozeni.
   Pociťovali úzkost a vyjasnilo se nad námi.
Prožili jsme pocit viny a bylo nám odpuš-
těno.
Poznali jsme svůj hřích
a byla nám nabídnuta cesta spásy.

Zdeněk Matějček
dětský lékař

Redakční rada

Vaše děti
přicházejí skrze
vás, ale ne od vás.
A třebaže jsou s vámi, přece vám nepatří.
Můžete jim dát svou lásku,
ne však své myšlenky,
neboť oni mají své vlastní myšlenky.

D.CH. Džibrán

A JEŠTĚ
KE DNI
DĚTÍ...



Dolní Bojanovice 21

a porovnat práci všech zaměstnanců obou zařízení. A že
je čím se chlubit – to pochopil mnohý pozorný návštěv-
ník.

Vedení Základní školy si dovoluje touto cestou také
poděkovat všem dárcům, kteří svým příspěvkem pomohli
ke zkrášlení budovy školy.

Celá úspěšná akce bude mít další pokračování jed-
nou za dva roky, tedy v roce 2006.

 Mgr. Jiří Janda
zástupce ředitele školy

ZŠ v Dolních Bojanovicích
oznamuje všem zájemcům,

že ve školním roce
2004/2005 bude zahájen

KURZ NĚMECKÉHO
I ANGLICKÉHO JAZYKA.

Hlásit se můžete
v kanceláři základní

školy, tel.: 518 372 215,
kde získáte konkrétní

informace ohledně výuky.

@NAŠE ŠKOLA
NA INTERNETU

Od konce měsíce
února 2004 má naše
škola zřízeny oficiální
stránky na internetu.
V mnoha záložkách

a odkazech se sezná-
míte se strukturou
školy, vzdělávacími

programy, vyučujícími
jednotlivých předmě-
tů, nabídkou mimo-

školních aktivit
a s prací Školního
klubu. Nedílnou

součástí je fotogalerie
a možnost zobrazení
aktuálních informací
pro rodiče i žáky naší
školy a také kontakty

na všechny pracovníky
školy. Všechny

zájemce rádi uvítáme
na adrese

www.
zs.dolnibojanovice.cz



Zpravodaj22

Ve školním roce 2003/
2004 se 35 žáků 9. tříd
rozhodovalo, jaký obor si
vyberou pro své další stu-
dium, a na které škole.
Rozhodování to nikdy není
lehké, protože žáci i jejich
rodiče musí zohlednit
spoustu okolností. Neje-
nom prospěch a zájmy dí-
těte, ale také dojíždění,
pobyt na internátu, zájmo-
vé aktivity, ekonomickou si-
tuaci rodiny apod.

První zkouškou správ-
nosti jejich rozhodnutí jsou
přijímací zkoušky. V letoš-
ním škol. roce se konaly
19. dubna 2004 (1. kolo)
a 20. května 2004 (2.
kolo). Přijímací zkoušky se
nekonají na všech školách,
záleží na rozhodnutí ředite-
le střední školy. Některé
školy přijímají žáky podle
průměrného prospěchu
v 8. a 9. třídě základní ško-
ly. Po 1. kole přijímacího
řízení bylo přijato 25 žáků,
tj. 71,5%. Všichni, kteří
dělali přijímací zkoušky, je
udělali, 4 žáci nebyli přija-
ti pro velký počet uchaze-
čů. Někteří využili svého
práva a odvolali se, na od-
volání byl přijat 1 žák. Po
2. kole přijímacího řízení

VOLBA POVOLÁNÍ VE ŠKOLNÍM  ROCE  2003/2004

byli již všichni žáci naší
školy přijati. Mezi přijaté
žáky na střední školu mu-
síme počítat také 2 žáky
5. tř ídy, kteří byli přijati
k osmiletému studiu na
gymnáziu v Hodoníně.

I letos se potvrdil velký
rozdíl mezi studijními
a učebními obory ve pro-
spěch oborů studijních.
Na studijní obory, ukonče-
né maturitou, bylo přijato
26 žáků, tj.74,3%, na
učební obory, ukončené
výučním listem, 9 žáků.

Do studijních oborů bylo
5 žáků přijato na obchodní
akademii, 4 žáci (2 žáci
z 9. tř. a 2 žáci z 5. tř.) na
gymnázium, po dvou žá-
cích bylo přijato na obory
všeobecná sestra, tech-
nické lyceum, pedagogic-

ké lyceum, sociální péče
a mechanik elektronik,
po jednom byli přijati na
obory obchodní škola,
podnikatel, informatika
v ekonomice, oděvnictví,
strojírenství, strojník požár-
ní techniky, elektrotechni-
ka IT,stavebnictví a bez-
pečnostně právní činnost.

Do učebních oborů bylo
po dvou žácích přijato na
obory kuchař-číšník, krej-
čí a elektrikář-slaboproud,
po jednom na obory ku-
chař, číšník a truhlář.

Všem žákům, kteří v tom-
to školním roce opouští
naši školu, přejeme hod-
ně úspěchů v dalším stu-
diu i v osobním životě.

RNDr. Marie Zálešáková
výchovná poradkyně

� Farní charita vyhlásila ve dnech 1.a 2. čer vna
v návaznosti na Oblastní charitu Hodonín materiální sbír-
ku.
Děkujeme všem, kteří se do této sbírky zapojili.

� Mateřská škola uspořádala pro děti divadelní předsta-
vení pod názvem „O JASÁNKOVI“. Uskutečnilo se ve
čtvrtek 3. června 2004 na zahradě v MŠ.

krátké zprávy



Dolní Bojanovice 23

Z p r á v y  z e ZU
Š

Výsledky Národní soutěže základních uměleckých škol:

11. 3. – Krajské kolo dechových hudeb ve Veselí n. Mor.
1. místo – absolutní vítěz – dechová hudba „Liduška“

(uč. Pavel Skočík)

26. 3. – Krajské kolo v komorní hře v Brně
1. místo – Trubkové trio – Jakub Bílek, Marek Pospíšil,

Tomáš Topenčík (uč. Mgr. Stanislav Esterka)

23. 4. – Národní kolo ve Vysokém Mýtě
2. místo – Trubkové trio

30. 4. – Národní kolo v Litvínově
1. místo – absolutní vítěz – dechová hudba „Liduška“

17. 5. – Výtvarný obor (uč. Bronislava Doležalová)
Keramická soutěž v Brně – 2. místo za plastiku Harmo-
nikáře – Tomáš Chludil 11 let, Josefov

• Absolventský koncert žáků ZUŠ se uskutečnil v pátek
7. května 2004 v poslechovém sále.

• Žákyně Anežka Herková
– housle (uč. Bortlíková),
byla přijata na Střední pe-
dagogické lyceum s hu-
debním zaměřením v Brně.

• Ve dnech 20. 5. – 21. 5.
– proběhly přijímací talen-
tové zkoušky do ZUŠ v hu-
debním, tanečním a výtvar-
ném oboru. Celkem bylo
přijato 30 žáků, z toho 16
žáků v hudebních obo-
rech, 8 žáků v tanečním
a 6 žáků ve výtvarném obo-
ru. V případě, že se uvolní
v novém školním roce mís-
to, je možné se přihlásit
také v září.

• V pátek 11. června 2004
vystoupili žáci v Obecním
domě v Závěrečném  kon-
certu.

Děkujeme žákům a peda-
gogům za vzornou repre-
zentaci školy a obce.

Štěpán Esterka
ředitel ZUŠ



Zpravodaj24

Základní umělecká škola
Dolní Bojanovice, SRPDŠ
a dechová hudba „Bojané“
z Dolních Bojanovic
Vás co nejsrdečněji zvou
v neděli 4. července 2004
na

Slavnostní
koncert
ke 45. výročí založení souboru
Bojané

Účinkují: Bojané – vítěz Zlaté
křídlovky 2002
Liduška – absolutní
vítěz národní soutěže
ZUŠ 2004
SOKOLKA ze Šakvic
– vítěz Zlaté křídlovky
2004
Podlužácká dechovka
(senioři – bývalí Bojané)

Slovem provází:
Růžena Dobešová
a Karel Kopřiva

V letošním roce se uskutečnil ve dnech
4.6 – 6.6.2004 již 51. ročník Národo-
pisných slavností – Tvrdonice 2004 pod
záštitou starosty obce Tvrdonice p. Zdeň-
kem Tesaříkem, předsedy FoS ČR p.
Zdeňkem Pšenicem, ministra práce a so-
ciálních věcí ČR Zdeňkem Škromachem,
předsedy senátorského klubu KDU-ČSL
Josefem Kaňou a hejtmanem Jihomorav-
ského kraje Stanislavem Juránkem.

V jednom ze sobotních programů pod
názvem - „Ej, vy Tvrdonice“ - v přehlídce
ženských a mužských sborů z Podluží,
vystoupil také ženský sbor z Dolních Bo-
janovic v doprovodu CM J. Severina. Po-
řadem provázela p. Ludmila Kaňová
z Dolních Bojanovic.

V neděli se do hlavního programu „Ve-
selo svatbo“ zapojil také Slovácký krúžek,
divadelní soubor pod vedením Markéty
Maláníkové a CM Zádruha z Dolních Bo-
janovic.

Všem účinkujícím děkujeme za repre-
zentaci obce, zvláště pak p. Markétě Ma-
láníkové, která nedělní program nacvičo-
vala.

R.R.

Místo konání:
Malé hřiště
4. července 2004,
začátek v 1500 hod.,
v případě nepříznivého
počasí v Obecním domě

NÁRODOPISNÉ SLAVNOSTI – TVRDONICE



Dolní Bojanovice 25

Již pátý ročník přehlídky
zájmové umělecké čin-
nosti zrakově handicapova-
ných - „festival Tolerance“
s navazujícím „Slováckým
humanitárním plesem“
byly o čtvrtém dubnovém
víkendu příležitostí k setká-
ní handicapovaných lidí
z celé české republiky.
Letošní ročník proběhl za
podpory nadačního fondu
Českého rozhlasu „Svět-
luška“, MÚ Hodonín, OÚ
Dolní Bojanovice, Charity
Dolní Bojanovice a mnoha
sponzorů, kterým patří sr-
dečné poděkování.

Do Obecního domu
v Dolních Bojanovicích se
během pátku a soboty sjíž-
děli lidé, kteří přes svůj
zdravotní či mentální han-
dicap vyvíjejí zájmovou čin-
nost, mají se čím pochlu-
bit a stávají se inspirací
pro druhé. Páteční pro-
gram začal odpoledním vy-
stoupením handicapova-
ných písničkářů v domově

PÁTÝ SLOVÁCKÝ HUMANITÁRNÍ PLES

PŘEHLÍDKA ZÁJMOVÉ
UMĚLECKÉ ČINNOSTI ZDRAVOTNĚ
HANDICAPOVANÝCH

důchodců „Na Pískách“
v Hodoníně.

V Obecním domě v Dol-
ních Bojanovicích během
pátku a soboty probíhala
výstava zájmové umělecké
činnosti zdravotně handi-
capovaných a prodejní vý-
stava chráněné dílny Cha-
rity Uherské Hradiště.
K vidění byly hračky, koší-
ky, proutěné výrobky, bižu-
terie, batikované zboží,
apod. V hlavním pátečním
večerním programu se
v Obecním domě v Dol-
ních Bojanovicích prolína-
la vystoupení zrakově han-
dicapovaných písničkářů
a folklórního tanečního
souboru „Kalap“ za  dopro-
vodu cimbálové muziky
„Zádruha.“ V komponova-
ném programu vystoupil
i komorní pěvecký soubor
„Muzica Magnifica“. Zapl-
něný sál Obecního domu
připravil vystupujícím nád-
hernou atmosféru. Na zá-
věr večera nechybělo již

tradiční posezení s country
písničkou.

Sobotní festivalový pro-
gram proběhl v zaplněném
sále hodonínských lázní
a vystoupili zde handica-
povaní písničkáři a hudeb-
níci a taneční soubor Black
and White Hodonín. Zpes-
třením byla módní přehlíd-
ka vozíčkářů a zrakově han-
dicapovaných. Všechny
přítomné v sále přivítala
místostarostka MÚ Hodo-
nín Zuzana Domesová.

Vyvrcholením setkání,
na kterém se organizačně
podílí občanské sdružení
Oáza Hodonín a volné sdru-
žení přátel hudby Diagoná-
la Dolní Bojanovice, byl
v pořadí již pátý slovácký
humanitární ples v Obec-
ním domě v Dolních Bo-
janovicích. Slavnostního



Zpravodaj26

zahájení  se ujala místosta-
rostka Obecního úřadu
Dolní Bojanovice Eva
Rajchmanová a senátor
Josef Kaňa. Následovaly
slavnostní famfár y, před-
tančení folklórního taneč-
ního souboru „Kalap“ za
doprovodu cimbálové mu-
ziky „Zádruha“, ukázky
country tanců, polonéza,
krojovaná Česká beseda
a půlnoční kankán taneč-
ního souboru Black and
White Hodonín. K tanci
hrála dechová muzika Li-
duška, cimbálová muzika
Zádruha a diskotéka. Ne-
chyběla bohatá tombola
a domácí koláčky z klubu
seniorek Dolní Bojanovi-
ce. Výtěžek tohoto plesu
zdvojnásobí nadace Divo-
ké husy a bude použit na
výstavbu bezbariérového
areálu Oáza Hodonín.

Děkujeme všem, kteří
přispěli finančně, věcným
darem nebo organizačně.

Josef Černý
OÁZA Hodonín

Podzemní chodby si pravděpodobně většina z nás vy-
baví v souvislosti s nějakým starobylým hradem, kdy se
nejspíš jednalo o únikové spojení pro obléhanou po-
sádku s okolím. Snad nejznámější v tomto okruhu je pod-
zemí zříceniny hradu Podštejna, jemuž se o popularitu
postaral sám spisovatel Alois Jirásek právě tím, že pro
svůj román „Poklad“ čerpal inspiraci z místního historic-
kého dění. Zdejší majitel panství, hrabě Chamaré, tato
sklepení hradu soustavně prohledával po většinu svého
života, aby v nich našel údajný poklad, uschovaný tam
loupeživým rytířem. Nenašel tenkrát nic cenného, ale
cennost po něm přece jen zůstala v podobě podrobné-
ho plánu podzemního bludiště, jež je dodnes na hradě
k vidění.

V našich zemích existuje ještě jiný starobylý podzem-
ní systém, právě ten, jež nejvíce zajímá naši hledačskou
skupinu. Tajemný, neprobádaný a také dosud svým hlav-
ním zřizovatelem přísně utajovaný systém zahrnující i tu
naši místní, od nepaměti tradovanou, chodbu údajně
vedoucí z Čejkovic, přes Bojanovice a Hodonín až ně-
kam do Skalice na Slovensko. Stáří těchto spojení se
odhaduje až na 600 let. Prapůvodním účelem stavby
tohoto gigantického labyrintu, rozprostírajícího se téměř
pod celou Moravou a částí Čech, bylo vybudování pod-
zemního obranného systému kraje proti tureckým vpá-
dům. Činnost byla řízena světskou i církevní vrchností
a finančně podporována také francouzskou, německou,
dokonce snad i španělskou šlechtou. Západní knížata
měla bezesporu na věci eminentní zájem, protože by
takto případný velký střet křesťanské civilizace s Osmany
proběhl v tradičním nárazníkovém pásmu jižní Moravy
a západní části Slovenska, při němž by určitě nedošlo
k pustošení bezprostředního okolí jejich vlastních sídel.

Podzemní chodby většinou spojovaly místní, význam-
nější strategické lokality, také církevní stavby nebo třeba
i hájovny a dvorce. V některých městech, jako například
Jihlavě či Znojmě, došlo k lokálnímu rozvinutí tohoto ná-

Podzemní chodby



Dolní Bojanovice 27

padu a propojením sklepů
pod domy s dálkovými
chodbami vznikla důmysl-
ná schovávačka pro místní
obyvatelstvo. Soumrak této
obranné taktiky nastal až
někdy v době panování
Marie Terezie, patrně pro-
to, že se už změnil způsob
válčení. Strategicky nebyl
systém v masovém měřítku
nikdy náležitě využit, ale
místně některé jeho části
za pohnutých dob docela
dobře posloužily. Docho-
vané pověsti třeba i z Boja-
novic a okolí to docela vý-
mluvně naznačují. O tom
ale až zase příště.

Josef Pospíšil

Pro muzejní sbírku v Dolních Bojanovicích byly k dnešnímu dni získány
věci od těchto občanů:
Pešková Věra – Sečkovice
Čapka Stanislav – Řezáčovo hospodářství: Mezi jinými – fukar,

čerpadlo na moč, kanony na moč, košiny do vozu,
topolové troky, dlabaná koryta, pískovcový brus,
dřevěný válec, …

Řezáč Jaroslav – Kolibovo hospodářství : Mezi jinými – fukar, dvě
mlátičky, secí mašina, motor k mlátičce, dva
voštroky, kování z vozu, kosiska a mnoho jiných
drobností.

Esterka Michal – Komosných hospodářství: Kravské chomouty,
topolové troky, míchadlo na trnky, odstředivka na
mléko, vážky na nošení vody a další drobnosti.

Kopecká Milada – Kompletní odstředivka na mléko, zabudovaná
ve skříňce.

Račický Vít – Domek po Kučerové: Dva trámové stropy, dře-
věná lavice, štandlík, rámečky a jiné drobnosti.

Sládek Štěpán – Sládkovo hospodářství: Žebřinový vůz, kosisko.
Pecůch Jaromír – Ducháčkovo hospodářství (Čajkovi): Sekačka

pícnin, z Lužic hliněný džbánek.
Pospíšil Josef – Smejkalovo hospodářství: Míchadlo na trnky,

špagáty k vázání snopů, dřevěné vidle a jiné drob-
nosti.

Sasín František – Sasínovo hospodářství v Josefově: Medomet,
pumpa na moč zvaná „strašák“.

Pospíšil Frant. – (mladší) Mikuleckých hospodářství v Hodoníně:
Odtud se podařilo získat od nového majitele used-
losti celou mláticí linku, dřevěný šrotovník a další
věci. Materiál obětavě přepravil na svém odtaho-
vém  vozidle majitel autoopravny, Josef Bílík.

Möse František - Dovezeno z Moravan a Vlkoše: Kravské cho-
mouty, řemeny k mlátičce.

Bílík Petr - Hlavní řemen k pohonu mlátičky

V Dolních Bojanovicích dne: 17. 5. 2004, Josef Pospíšil.
Předáno redakční radě 18. května 2004.

Shodou okolností na tento datum připadá DEN MUZEÍ.

Sbírky pro muzeum

DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ

Opět upozorňujeme
majitele psů,

aby nenechávali
své „miláčky“ volně

pobíhat po obci.
Svým bezohledným

přístupem tak
ohrožují děti a ostatní
občany. Jinak hrozí
majiteli psa peněžitá

pokuta.



Zpravodaj28

SBĚR STARÉHO ŽELEZA
V letošním roce pro-

vedli hasiči sběr starého
železa v sobotu 20. břez-
na 2004. Děkujeme a.s.
Kratina, Obecnímu úřadu
Dolní Bojanovice za zajiš-
tění dopravy a všem spo-
luobčanům za přichysta-
né železo.

SOUTĚŽE
Družstvo mužů se zú-

častnilo 16. května 2004
okrskové soutěže, kde zís-
kali 2. místo. Na začátek
letošní sezóny je to velmi
pěkné umístění. Přesto
pokračují s přípravou na
další soutěže.

Na 11. září 2004 se plá-
nuje soutěž hasičských
družstev o pohár starosty
obce. Uskuteční se na
sportovním hřišti TJ Dolní
Bojanovice.

V sobotu 2. října 2004
uspořádáme soutěž pro
děti o nejlepšího strašáka
z dýně.

Polínek Josef
starosta SDH

Z ČINNOSTI
dobrovolných hasičů

Z činnosti ORLA

Jen málo z nás mladých ví, kdo to byl „strýček Petr“.
Byl to člověk, který svůj život věnoval dětem a mládeži.
Vodil je do lesa, kde se hrály různé hry a přitom je nená-
silně poučoval o přírodě a Bohu.

Proto se orelská organizace rozhodla každý rok si při-
pomenout tohoto dobrého a nezištného člověka. Letos
se konalo „Odpoledne strýčka Petra“ 23. května, kdy
jsme nejprve navštívili jeho hrob na místním hřbitově.

Pro nepříznivé počasí jsme se nemohli zúčastnit her
v lese, proto jsme odpoledne vyplnili hraním a soutěže-
ním v tělocvičně základní školy.

Karel Krátký a Stanislav Doležal

Výjezdy dívek:
Od čtvrtka 6.5. do neděle 9.5. 2004 si skupina dívek

ze čtvrtých a pátých tříd a jejich vedoucí vyjely na malý
výlet na Radějov. Ubytovány byly na faře ve vesnici. Čas
pobytu a program byl zaměřen na hry, které se daly hrát
v přírodě. Večery byly zakončeny u táboráku při opéká-
ní špekáčků a zpěvu. Zveme do naší skupiny další dívky
ze čtvrtých a pátých tříd. Sraz máme každou sobotu
u tělocvičny základní školy ve 14.00 hod.

Eva Bábíková - vedoucí

V sobotu 22. května 2004 druhá skupina dívek z 2. -
3. tříd si také udělaly výjezd do Radějova. Svůj výlet plný
her a soutěží zakončily mší sv. v místním kostele. Po
obědě se začaly balit a vracely se celé nadšené domů.

Anna Bábíková a Zdislava Šottlová

Jistě obě skupiny dívek prožily krásný víkend, plný
pohody a radosti. I mladší dívky zvou další děvčata do
svého středu.

Odpoledne strýčka Petra



Dolní Bojanovice 29

Jako každý rok se i letos konala 15. květ-
na 2004 regionální orelská pouť na sv.
Klimentek.

Po příjezdu na místo pouti jsme nejpr-
ve slavili mši sv., slouženou naším du-
chovním správcem O. Petrem Karasem.
Po jejím skončení jsme se rozdělili do
skupinek a začali plnit nejrůznější úkoly,
které vyplynuly z celého programu. Po-
byt vyplňovaly různé hry a zajímavé soutě-
že. Počasí nám přálo. Poprchávat začalo
až po nástupu do autobusu na cestě zpět.

Proto „Zdař Bůh“ Klimentku a Chřib-
ským lesům. Za rok se vrátíme zase.

 Václav Janů

O předposledním březnovém víkendu
10 děvčat 6. a 7. tříd vyjelo v doprovodu
dvou vedoucích k bráně Moravského kra-
su - do Blanska.

V průběhu tohoto výletu jsme načerpa-
ly sílu nejen z krásné přírody plné kopců,
skal a jeskyní, ale také z promluv o. Jiřího
Kani, který pro nás měl připravenou ma-
lou duchovní obnovu. Kromě her, které
jsou s každým výjezdem spjaty, nás čekal
celodenní výlet na Macochu a do Pun-
kevní jeskyně. Cestou jsme dobyly hrad
Blanzek, který jsme zpustošily tak, že z něj
zbyla jenom zřícenina a zpět jsme se vra-
cely Pustým žlebem, mezi skalami s jes-
kyněmi. Celé naše pěší putování jsme
zakončily pohledem z rozhledny Veseli-
ca.

Nyní se náš kroužek připravuje na vo-
dáckou výpravu na starou část řeky  Mora-
vy, kde chceme poznat krásu přírodní re-
zervace Váté písky.

Za Orelský
zálesácký kroužek

vedoucí Kamila a Petra

Výlet Orelského
zálesáckého kroužku

ZAČÍNAJÍCÍ ORELSKÁ TRADICE
pouť na Sv. Klimentek



Zpravodaj30

• Na spáleniny studená voda
První pomoc na lehčí spáleniny poskytne studená voda z vodovodu. Podržíte-li posti-
žené místo pod tekoucí vodou, zmírní to bolest a zabrání vzniku puchýřů. Také syrový
strouhaný brambor zabrání otokům a pomáhá hojit.

• Tvaroh proti spáleninám od slunce
Bolestivé spáleniny od slunce ošetřete tvarohem (případně zředěným kyselým mlé-
kem) nebo jogurtem. Prostředky naneste v silné vrstvě na postižená místa. Chladí
a zabrání vzniku puchýřů.

• Citron na červený nos
Od slunce zarudlý nos večer potřete čerstvým citronem a nechte šťávu přes noc
působit.

• Spálená ústa
Pokud jste si při pití horkého nápoje spálili ústa nebo jazyk, rychle si lízněte kousku
másla nebo pomalu vypijte trochu smetany. To bolest velmi zmírní.

• Zázvor proti nevolnosti na cestách
Zázvor je účinný prostředek proti nevolnosti při cestování autobusem, lodí i letadlem.
Dostanete jej koupit v lékárně.

• Jablka proti pachu z úst
Pokud máte často špatný dech, pijte mezi jídly hodně tekutin (žádný alkohol) a čas od
času snězte jablko nebo pomalu rozžvýkejte zrnko kávy. Pach z úst pochází převážně
ze žaludku. Jeho příčinou je nedostatek žaludečních šťáv. Pijte čaj z pelyňku, který
pomáhá.

• Brambory proti pálení žáhy
Máte-li mnoho žaludečních kyselin, měli byste denně, nejlépe před jídlem, vypít půl
šálku syrové bramborové šťávy. Vyhýbejte se ostrému koření, alkoholu a nikotinu.

• Brambory odvodňují
Pro snížení obsahu vody v těle a pro snížení krevního tlaku jezte brambory vařené bez
soli. Draslík v nich obsažený podporuje vylučování nečistot z těla a zlepšuje krevní
oběh.

• Když si musíme vzít prášek
Tablety účinkují rychleji, zapijete-li je velkým množstvím vody a pak si na čtvrt hodiny
lehnete na pravý bok. Tím urychlíte vyprázdnění žaludku a lék začne rychleji působit.

RADY pro domácnost



Dolní Bojanovice 31

Paní Anežka Pospíšilová roz. Fatěnová – dcera teh-
dejšího starosty p. Martina Fatěny - svým svědectvím
potvrdila, že čestné občanství předali naši občané na
Sjezdu lidové mládeže v r. 1947. Také nám sdělila, že
obraz vyšívala již zemřelá p. Anna Salajková roz. Bohu-
nová a rámek pocházel z dílny stařečka Vymyslického.

Děkujeme p. Janoškovi Robkovi za zajímavý příspěvek.

Pozn:
Mons. Jan Šrámek nar. 12. 3. 1870. Byl prvním před-

sedou Lidové strany, ministr a člen vlády do r. 1939.
Zastával funkci ministra železnic, pošt a telefrafů, násle-
dovně pak ministra sociálních věcí. V r. 1939 přešel
s E. Benešem do exilové vlády do Londýna, kde zastával
funkci ministerského předsedy vlády až do r. 1945.
V květnu 1945 byl jmenován Dr. Benešem místopřed-
sedou vlády. Funkci vykonával až do února 1948. Po
převratu se pokusil o emigraci, která se nezdařila. Po
dlouhých útrapách zemřel v r. 1956.

Informace dodal p. Jan Blaha
kronikář

Ještě k čestnému občanství MONS. JANA ŠRÁMKA
v Dolních Bojanovicích.

Pro letní osvěžení - Jahodový
dort se šlehačkou
piškotový dortový korpus, jaho-
dy asi 500 g, sáček želatiny –
25 g, čerstvá šlehačka v sáčku,
cukr

Pomačkané jahody rozmíchá-
me dle chuti s cukrem, přidáme
rozpuštěnou želatinu (dle návodu)
a pomalu vmícháme ušlehanou
šlehačku. Směs rozetřeme na piš-
kotový korpus do formy a dáme
do lednice ztuhnout. Před podá-
váním můžeme ozdobit šlehačkou.

Štrúdl
35 dkg hladké mouky, 2 dkg
sádla, 1 vejce, 1/8 litru vody,
10 dkg strouhanky, 3 dkg más-
la, 10 dkg ml. cukru, 1 kg jab-
lek, skořice, rozinky, ořechy, olej
na potření

Na vále zpracujeme těsto. Hně-
teme je tak dlouho, až se tvoří
puchýřky. Pak je rozdělíme na
6 dílů a každý díl samostatně vy-
válíme. Pomocí válku přeneseme
na utěrku a vytahujeme až je těs-
to tenké. Plát potřeme rozpuště-
ným máslem nebo jiným tukem,
posypeme strouhankou, jablky,
ořechy, rozinkami, a pomocí utěr-
ky srolujeme. Přeneseme na plech
a potřeme olejem.

BOJANOVSKÁ
KUCHYNĚ



Zpravodaj32

Pro oddíl házené byla letošní sezóna
obtížná. Na podzim se většina zápasů ode-
hrála na hřištích soupeřů - z důvodu ne-
vyhovujícího hřiště u základní školy.

Druhá polovina sezóny se hrála ve ví-
ceúčelové hale v Dubňanech, kde nám
sice vychází vstříc, bohužel jsme tak přišli
o diváckou podporu a hodně finančních
prostředků. Družstvo se umísťuje průběž-
ně na desáté příčce tabulky divize mužů.

O D D Í L  H Á Z E N É

V SOBOTU 26. ČERVNA 2004 SE KONÁ TRADIČNÍ TURNAJ VE FOTBALE.
Zahájení v  8.00 hod.: „pouliční jedenáctky“ - žáci • ve 13.00 hod.: „ročníkový turnaj“ - muži

Pro zpestření turnaje se utkají dívčí družstva.
Hudba, občerstvení a bohatá tombola je zajištěna.

Do další sezóny si můžeme jenom přát,
aby nám nové víceúčelové hřiště za ZŠ,
i když nemá pro tento sport ideální po-
vrch, přineslo častější výhru a přilákalo
více diváků. Zároveň bychom chtěli po-
zvat všechny příznivce tohoto sportu na
12. ročník turnaje v házené o pohár
p. uč. J. Hromka, který se letos usku-
teční 4. července 2004.

Dole zleva - Pavel Bohun, Tomáš Damborský, Jaroslav Zástava, David Vymyslický, Roman Bílek,
Radek Damborský, Radek Lekavý, Jan Zugar.
Nahoře zleva - Petr Herka, Tomáš Koliba, Tomáš Vrba, Karel Tychler, Petr Čapka, Ant. Vraňan,
Zdeněk Rygar, Jiří Čevela.

POZVÁNKA NA TRADIČNÍ TURNAJ VE FOTBALE

Zvou
pořadatelé



Dolní Bojanovice 33

sportuVŠEM PŘÍZNIVCŮM sportu
Od roku 1997 se florbal začíná hrát i na

naší škole. Soutěžně od r. 1998 a již
v roce 1999 jsme dosáhli umístění na
stupních vítězů v rámci okresu. V součas-
né době je florbal (hra podobná hokeji
v tělocvičnách) spolu s kopanou nejhra-
nějším sportem na českých školách vů-
bec.

Letos byla florbalová sezóna vcelku
úspěšná. S chlapci 5. tříd jsme vyhráli
okresní kolo a v nabitém krajském kole se
náš tým v „modrém“ střetl ve finále s Br-
nem (hokejovou školou). Po urputné re-
míze ve hře i nájezdech rozhodl systém
„náhlá smrt“ ve prospěch brněnských
„Krokodýlů“, a tak modří po zásluze získa-
li stříbro.

Rovněž starší dívky po vítězství v okrese
postoupily do krajského kola, kde na ně
čekala bramborová medaile (4. místo).

Starší chlapci absolvovali cestu do kraj-
ského kola přes vítězství v okrsku, okrese
(velmi silně obsazeném i ligovými hráči
z FATR Dubňany, ŠSK Očov. Hodonín,
sportovních škol ČD Hodonín a Veselí n.
Moravou). V krajském kole čekalo 8 týmů.
Na cestě do semifinále náš „modrý“ tým
zaskočil i Znojmo, kde to s hokejkami umí.
Ve finále nás však rozhodčí vidět evident-
ně nechtěli (4. místo).

Mladší dívky rovněž překvapily vítězstvím
v okrese a mladší hoši (vítězové okrsku)
nepostoupili (těsně o 1 branku) do semi-
finále okresu.

S příchodem jara přichází kopaná. Od
března náš „modrý“ tým postoupil až do

semifinále a následovně pak hrál o po-
stup do finále v okresní kopané pod zášti-
tou firmy Coca Cola.

V polovině května vrcholí soutěže
v atletice a v červnu bude tým našich
chlapců a dívek prokazovat své kvality
v triatlonu základních škol, který vloni ve
Vracově startoval akademický mistr světa
a vícemistr Evropy Filip Ospalý.

Úspěchy posledních let
1998
• vítěz okresu v kopané a 5. místo

v oblastním kole - mladší hoši
• vítěz okresu ve vybíjené a 5. - 6. místo

v krajském kole - mladší dívky
1999
• vítěz okresu ve florbalu – starší dívky

- 3. místo v okresním finále ve florbalu,
- 2. místo v nohejbale – starší žáci

2000
• 3. místo v okresu v přespolním běhu

– starší hoši
• 2. místo v okrese v nohejbalu – mladší

hoši
• vítěz okresu ve florbalu – mladší dívky
2001
• 2. místo v okresním finále v hokejbalu
• 1. místo v triatlonu - starší žáci
• 3. místo v okresním přespolním běhu

- starší žáci
• 2. místo v okresním kole ve florbalu

- starší žákyně
2002
• 1. místo v triatlonu - starší žáci
• 2. místo Pohár Rozhlasu - starší žáci

Informace o sportovním dění v Základní škole v Dolních Bojanovicích.



Zpravodaj34

(1. místo běh 60 m,
2. místo skok vysoký,
2. místo skok daleký)

• 3. místo ve volejbale
- starší žákyně

• 2. místo v okrese nohej-
bal - starší žáci

• 1. místo v okrese florbal
- starší žákyně

2003
• 3. místo v okresním přes-

polním běhu - ml. žáci
(2. místo jednotlivci)

2004
• 1. místo v okrese  florbal

- starší žáci
• 4. místo v kraji florbal

- starší žákyně
• 1. místo v okrese florbal

- starší žákyně
• 4. místo v kraji florbal

- starší žáci
• 1. místo v okrese florbal

- žáci 2. kt
• 2. místo v kraji florbal

- žáci
• 1. místo v okrese florbal

- ml. žákyně
Závěrem dodávám cel-

kové hodnocení naší ško-
ly v rámci okresu ve spor-
tovních soutěžích v r. 2003:
- mladší a starší žáci a žá-
kyně z vesnických škol
1. místo a celkově 3. mís-
to (za ČD Hodonín a ZŠ
Očovská Hodonín). Děku-
ji všem, kdo přispíváte
k dobrému jménu naší
školy v tom pravém spor-
tovním duchu.

Mgr. Vlastimil Jansa

To, že folklór nemá přesně vymezených hranic, dokazuje spolupráce
Cimbálové muziky Zádruha a folklór - rockové skupiny Koňaboj
z Vyškova. Koňaboj přetváří lidové písně z různých regionů do netra-
diční rockové podoby. Při zachování melodického motivu i originálních
textů jsou písničky upraveny pro hudební nástroje zcela netypické pro
lidovou hudbu, a to el. kytaru, bicí, el. baskytaru, el. housle, kontrabas,
flétnu a akustickou kytaru. Že je lidová písnička posluchačům blízká
i v této podobě, dokazuje i vítězství skupiny Koňaboj na největším
folkovém festivalu Zahrada v roce 2003.

K natáčení svého debutového alba, které vydává vydavatelství In-
dies Records pod názvem „Já sa koňa bojím“, si kapela Koňaboj
přizvala také Cimbálovou muziku Zádruha. Zapojením tradičních lido-
vých nástrojů v úpravách některých písní pomáhá Zádruha zachová-
vat a utvrzovat folklórní ráz alba. Na CD najdete písně např. z oblastí
Horňácka, Podluží, Valašska, Slovenska, Rusínska aj.

Zda je toto spojení folklóru a rocku úspěšné, se můžete sami pře-
svědčit na folkovém festivalu Zahrada v Náměšti na Hané, kde Koňa-
boj a Zádruha společně vystoupí v závěrečném galakoncertu. Písničky
z alba Já sa koňa bojím můžete slyšet také ve vysílání rádií Proglas,
Čro Brno, Čro Praha aj.

CM Zádruha



Dolní Bojanovice 35

  Pátek 27. 8. 2004   (dvojprogram)

ŽELARY
Milostný příběh z druhé světové války
podle předlohy Květy Legátové.
žánr: romantické drama
doba trvání: 150 minut

Český film 2003 nominovaný na Oska-
ra v cizojazyčných filmech, hraje Aňa
Geislerová, Jaroslava Adamová, Miroslav
Donutil, Jaroslav Dušek, Iva Bitová, Ivan
Trojan a další.

Čtyřicátá léta, válka, doba protektorátu.
Eliška je mladá nedostudovaná lékařka.
Má milostný poměr s úspěšným chirur-
gem Richardem. Oba jsou zapojeni do
domácího odboje. Jedné noci přivezou
na chirurgickou kliniku těžce poraněné-
ho venkovana z pohraničních hor. Eliška
mu dárcovstvím krve zachrání život...

TROJA
USA, historický velkofilm podle Homé-
rova díla Ilias, v hlavních rolích Brad Pitt
Premiéra: 27. května 2004. Režie: Wolf-
gang Pettersen, scénář: David Beniof
Hrají: Brad Pitt (Achiles), Eric Bana, Or-
lando Bloom (Paris), Diane Kruger (He-
lena), Sean Bean (Odysseus), Brian Cox
(bratr Menelaa), Peter O´Toole (Pria-
mos), Brendan Gleeson (Menelaus)

Roku 1193 před Kristem unesl Trojský
princ Paris ženu Spartského krále Mene-
laa, krásnou Helenu. Králův hněv vyústil
v desetiletou válku mezi nejsilnějším z řec-
kých měst a Trojou. Její vyústění patří
k největším příběhům všech dob.

LETNÍ KINO DOLNÍ BOJANOVICE 2004

  Sobota 28. 8. 2004    (dvojprogram)

HLEDÁ SE NEMO
I s malou rybičkou mohou být velké sta-
rosti.
žánr: dětský, komedie, animovaný, dob-
rodružný
země: USA, rok: 2003
doba trvání: 100 minut, dabing

V pestrobarevných a teplých vodách
Velké útesové bariéry žije ve svém bez-
pečném a odlehlém příbytku ze sasanek
Marlin a jeho jediný syn Nemo, který je
velmi zvídavý a chce tajemný útes pro-
zkoumat. Je unesen daleko od domova...

POSLEDNÍ SAMURAJ
USA, Nový Zéland, Japonsko 2003, akč-
ní, dobrodružný, historický.
Doba trvání:  154 minut, titulky, barevný.
Režie: Edward Zwick. Tom Cruise upro-
střed lítých bitev japonských císařských
vojsk a samurajů. Velkofilm s velkorysou
produkcí a monumentální režií Edwarda
Zwicka

Nádherná hudba, skvělé exteriéry, dob-
ře režírované bojové scény a překvapivě
skvělý Cruise

  Neděle 29. 8. 2004   (dvojprogram)

JAK BÁSNÍCI NEZTRÁCEJÍ
NADĚJI
Česká komedie roku 2004.
Doba trvání: 120 minut.
Další pokračování životních příběhů Ště-
pána Šafránka a kamaráda Kendyho.



Zpravodaj36

TAJEMNÉ OKNO
Psychothriller podle románu Stephena Kinga, v hlavní
roli J. Depp.
žánr: thriller
rok: 2004
doba trvání:  96 minut

Úspěšný spisovatel Mort Rainey (Johnny Depp) by měl
psát novou knihu, místo toho řeší okolnosti rozvodu.
Jednoho dne se u něj objeví psychotický cizinec Shoo-
ter (John Turturro), obviní Morta z toho, že mu ukradl
jeho příběh a požaduje po něm náhradu ...

  Pondělí 30. 8. 2004

PÁN PRSTENŮ - NÁVRAT KRÁLE
Třetí díl ze slavné trilogie Pána prstenů od Tolkiena,

vyvrcholení boje o nadvládu nad Středozemí, se stálým
obsazením. Dobro vítězí po krutém boji nad zlem.
Vyvrcholení trilogie podle J. R. R. Tolkiena.
žánr: fantasy, akční
rok: 2003
doba trvání: 201 minut

  Úterý 31. 8. 2004

UMUČENÍ KRISTA
Film o posledních dvanácti hodinách života Ježíše Krista.
žánr: drama, historický
rok: 2004
doba trvání: 127 minut

Film režiséra Mela Gibsona zachycuje posledních dva-
náct hodin života Ježíše z Nazareta. Všechny postavy ve
filmu hovoří těmi jazyky, jakými by skutečně v dané době
hovořily. (Židé, včetně Krista a jeho učedníků, hovoří
aramejsky a Římané mluví hovorovou latinou.) Mel Gib-
son napsal pašijový příběh podle všech čtyř evangelií -
Matoušova, Markova, Lukášova a Janova.

ŽALUZIE•ROLETY
•STÍNÍCÍ TECHNIKA

Prodej
náhradních

dílů na žaluzie

Kontakt:
 U Potoka 97

Dolní Bojanovice
tel.: 518 372 644

IVS – PETR BUREŠ

ČIŠTĚNÍ KOBERCŮ

půjčování

profesionálního

čističe koberců

zn. KÄRCHER

IVS – PETR BUREŠ



Dolní Bojanovice 37

P R O D E J N Í   D O B A

Pondělí  -  Pátek 4.45 – 21.45 hod.
Sobota 6.00 – 20.00 hod.
Neděle 8.00 – 20.00 hod.

Srdečně Vás zveme do nově otevřené trafiky
na horní autobusové zastávce, kde můžete nakoupit:
• veškeré tiskoviny
• tabák a cukrovinky

Nabízíme prodej dobíjecích kupónů
všech operátorů a poskytujeme službu fotosběrny.

Můžete u nás nakoupit i řezané květiny,
a to v pátek, v sobotu a v neděli.

Těšíme se

      n
a Vaš

i návště
vu



Zpravodaj38

C o  n á s  č e k áC o  n á s  č e k áC o  n á s  č e k áC o  n á s  č e k áC o  n á s  č e k á

26. 6. 2004 Myslivecká noc Myslivecké sdružení

4. 7. 2004 Slavnostní koncert Bojané a ZUŠ

24. 7. 2004 Farní pouť rodin na sv. Hostýn

25. 7. 2004 Žně našich předků

22. 8. 2004 Zarážání hory Slovácký krúžek

27. 8. - 31. 8. 2004 Letní kino Obec D. Bojanovice

a Diagonála

28. 8. - 29. 8. 2004 Chovatelská výstava ZO ČSCH

29. 8. 2004 Zahrávání hodů Slovácký krúžek

11. 9. 2004 Farní pouť do Žarošic

25. 9. 2004 Předhodový koncert Tonstudio

26. 9.- 28. 9. 2004 Svatováclavské hody Slovácký krúžek

3.10.2004 Hodky s vinobraním Slovácký krúžek

20. 11. - 21. 11. 2004 Hudební slavnosti sv. Cecílie ZUŠ

a Obec D. Bojanovice

12. 12. - 19. 12. 2004 Vánoční výstava Fotokroužek

a Obec D. Bojanovice

17. 12. 2004 Vánoční koncert ZUŠ ZUŠ

LUMÍR JANČÍK • Dolní Bojanovice
tel.: 606 914 613

N O N  S T O P  T A X I

NABÍZÍ SVÉ SLUŽBY PŘI SVATEBNÍCH
A JINÝCH PŘÍLEŽITOSTECH
I O NEDĚLÍCH A SVÁTCÍCH.



Dolní Bojanovice 39

ÚMRTÍ

SŇATKY

NAROZENÍ

Ludmila Kučerová 72 let  18. 4. 2004
Františka Ištvánková 92 let  22. 4. 2004
Karel Řezáč 82 let     7. 5. 2004
Petr Benešovský 67 let  10. 5. 2004
Helena Bravencová 75 let  10. 5. 2004

Ondřej Petrjánoš č.p. 788 13. 3. 2004 Brno Marek Petrjánoš
Jana roz. Nováková

Simona Ducháčková č.p. 690 27. 3. 2004 Hodonín Marek Ducháček
Alena roz. Krejčiříková

Sára Němcová č.p. 373 30. 3. 2004 Hodonín Tomáš Němec
Jarmila roz. Turková

Kateřina Konečná č.p. 763 9. 4. 2004 Kyjov Radek Konečný
Naděžda roz. Ščepková

Vít Martínek č.p. 479 8. 5. 2004 Hodonín Petr Martínek
Hana roz. Crháková

Daniel Červenka č.p. 931 20. 5. 2004 Hodonín Richard Červenka
Andrea roz. Račická

Marcela Pospíšilová 22.5.2004 Dolní Bojanovice č.p. 226
Michal Červenka Dolní Bojanovice  č.p. 25

Lenka Komosná 5.6.2004 Dolní Bojanovice č.p. 460
Rostislav Kalík Lidečko

Michal Vrba 5.6.2004 Dolní Bojanovice č.p. 831
Kateřina Suchánková Hodonín

Marcela Hnidáková 12. 6. 2004 Dolní Bojanovice č.p. 185
Josef Mokruša Mutěnice

Roman Basista 5. 6. 2004 Dolní Bojanovice č.p. 463
Jana Opluštilová Čejkovice



Z
p

ravo
d

aj
4

0 Zájemci o připojení k síti internet se mohou nahlašovat na obecním úřadě v místě bydliště.


